令和３年９月２７日

保護者 様

第 45回総合発表会の観覧についてのお願い

白馬中学校長 浅原 昭久

 日頃より白馬中学校の教育活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。

 さて、第 45 回総合発表会は、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、来賓や地域の皆様の招

待を行わず、保護者の皆様に限ってご観覧いただくように入場制限を行わなければならない状況です。

思うような活動ができない中、生徒にとってより充実した総合発表会となるよう、できる限りの努力を

しています。

 当日の観覧予定につきましては、下記の通りとします。先日の通知では、ランチルームでの観覧をお

断りいたしましたが、新型コロナの状況を鑑み、人数制限を設けて観覧していただけるようにします。

なお、今後の状況の変化によって、計画や内容が変更になることも予想されます。直接観覧いただけな

い場合のライブ配信については後日お知らせします。皆様のご理解とご協力を賜りますよう、よろしく

お願いいたします。

記

１ ご来場いただく際のお願い

（１）当日までの間に発熱などの風邪症状がある方は、観覧をご遠慮願います。当日は、入場時に非接

触型体温計で検温並びに健康状態の確認をさせていただきます。

（２）当日は生徒と保護者の皆さんの動線の交錯を避け、感染防止を図るよう誘導させていただきます。

そのため、ウイング２１での観覧に際し、南側２階入り口を保護者専用入場口とし、１階正面の

出入り口は出口専用とします（１階正面出入り口近くの階段は下り専用とします）。

   学校での観覧に際しては、観覧者数の把握のため、生徒昇降口からご入場ください。

（３）会場出入り口に消毒用アルコールを用意します。手指消毒並びにマスクをしてご入場ください。

２ ウイング２１ホールへの入場制限等について

  ウイング２１ホールは、客席数が５００席ありますが、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、

以下の通り観覧人数を制限させていただきます。ホール観覧整理券を配布しますので、当日はご持参の

上、入場口で学校職員に提示し、誘導に従ってください。

予定時間 ホールでの活動 ホール観覧保護者

10/1  15:25～16:05 演劇部発表 演劇部保護者のみ

10/2   8:35～ 8:45 SDGs サークル発表 SDGs サークル保護者のみ

    ２年 9:00 頃

    １年 9:25 頃

    ３年 9:58 頃

合唱コンクール

該当学年の保護者１名のみ

（学年ごとに保護者の入替）

10:50～11:30 吹奏楽部発表 吹奏楽部保護者のみ

   11:40～12:30 閉会式 ３学年の保護者１名のみ

３ 白馬中学校ランチルーム・Ｂ＆Ｇ体育館での観覧について

（１）昨年度と同様、一度に入ることができる保護者の人数を７０名とします。それを越える場合には

中の方が出られるまでお待ちいただきます。

（２）スリッパの共用をさける観点から、上履きをご持参いただけると幸いです。

（３）Ｂ＆Ｇ体育館での３学年の総合的な学習の時間の発表も、生徒昇降口からご入場ください。人数

把握のため、お手数をおかけしますが、よろしくお願いします。

白馬村立白馬中学校

担当 後藤 理（教頭）

電話 ７２－２０２６

ウイング２１ 会場図

＜１階＞

＜２階＞

通路における対面でのすれ違いをなくし、感染リスク軽減を図っています。

保
護
者
専
用
入
場
口
へ

保護者は出口専用

保
護
者
専
用
入
場
口 ホールに入場する保護者集合場所

ここで整理券を確認し、待機して

いただきます。職員の誘導でホー

ルに入場していただきます。

下
り
専
用
階
段

10/1 雨天時

ミニ運動会会場

(ギャラリーでご観覧ください)